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A mi az utóbbi évek alatt a 
magyar politikában történt, az 
nem volt egyéb, mint rut kihasz­
nálása a nemzet elfásultságának.

Ne menjünk nagyon messzire 
az események vizsgálatában. Ne 
keressük azt, hogy kik és mik 
voltak e fásultság okai. Csak a 
tényt állapítsuk meg, mely leta­
gadhatatlan, hogy a koalició fel­
bomlása után a nemzet bizonyos 
közönnyel kezdte szemlélni a po­
litika eseményeit,

A munkapárt hatalomra jutása 
után az önálló jegybank érdekében 
megindult obstrukció nem volt 
képes ezt a közönyt felolvasztani. 
A véderőjavaslatok szükségessége 
pedig lassanként átment a köz­
tudatba, úgy, hogy a nemzetben 
ezeknek erőszakos keresztülhajszo- 
lása nem volt képes az izgalmak 
visszhangját lelkelteni. Hozzájárult 
ahhoz a röviddel ezek után kitört 
háború, mely a félrevezetett és a 
babonára mindig hajló közvéle­
mény szemében az isteni gondvi­
selés müveként igazolta a történ­
teket. Az emberek kezdtek hinni, 
hogy az ország áldozatává lett 
volna a hí borúnak, ha a védtrő 
javaslatok (örvénnyé nem lettek 
volna. S ha mindezek mellett egy­
szerűen utalunk a szerencsétlen 
időjárásra és a szinte elviselhe­
tetlen méreteket öltött pénzviszo­
nyokra, — akkor nem kell tovább 
jellemeznünk azt az általános 
kedvtelenséget, mely széles e ha­
zában a lelkekre nehezedett.

Es itt kezdődött a mai rend­
szer grasszálása. Mikor a közvé­
lemény fásultsága tetőpontját érte 
el, akkor lógtak ők hozzá a mun­
kához.

Úgy dolgoztak, mint a vasúti 
kocsik kloroformos betörői. Előbb 
elkábitották áldozatukat, hogy az­
után azt tehessék vele, a mit 
akarnak. Hihetetlen pusztítást vit­
tek véghez. A házszabályokat ösz- 
szetörték ; az általános választói 
jog  helyett hoztak olyan válasz­
tási törvényt, mely gúzsba köti 
a nemzeti akaratot. Beígérték a 
sajtószabadság törvényes körül­
bástyázását s e helyett hoztak olyan 
törvényt, mely örök időkre lehe­
tetlenné akarja tenni a  nemzeti 
közvélemény felébredését. Az es­

küdtszéki intézményt megcsonkí­
tották, a képviselők mentelmi 
jogát csúffá tették, a magyarság 
supremáciáját áruba bocsátották.

Nincs a közéletnek egyetlen 
pontja sem, melyen pusztitó had­
járatuk szomorú nyomait ne látnók.

De a legnagyobb pusztítást a 
nemzet erkölcsi világában vitték 
véghez. Igazán nem túlozunk, mi­
kor Magyarország népét két osz­
tályra osztjuk. Az egyikben van­
nak ők. A részesedők és része­
sedni vágyók. A kik már kaptak, 
s a kik még remélnek.

A másik — és hála Istennek 
— ez a nagyobbik osztály, tele 
van kétségbeesett, szomorú em- 
kerekkel. Tudom, hogy ők, az 
első osztályhoz tartozók, — ne­
vetni fognak ezen. Ök ezt nem 
látják, nem hiszik. Pedig igy van. 
Az utcán, a kávéházakban, kaszi­
nókban, mindenütt, a hol embe­
rek találkoznak és politikáról be­
szélnek, nem hallani egyebet.mint 
sóhajt, fájdalmas panaszt, kétség 
beesést.

Csalódott, szomorú emberek­
kel van tele ez az ország, a kik 
romba dőlve látják az erkölcsö­
ket, melyekben apáik nevelték 
őket, a kik látják, hogy itt nincs 
értéke a tisztességes munkának, 
hogy itt nem becsülettel, de pi­
szokkal lehet tiszteletet szerezni, 
hogy itt csak az boldogulhat, a 
ki eladja magát, lelkiismeretét, be­
csületét, a ki pedig nem áll be 
az erkölcstelen vásárba, hanem 
szorgalommal kötelességludással, 
munkával akarja szolgálni hazáját, 
annak nincs egyéb kilátása, mint 
hogy holta napjáig megma­
rad csalódott, szomorú, kétségbe­
esett embernek.

Hozzátok szólunk mi, Ti csa­
lódott, szomorú, kétségbeesett em­
berek I Hozzátok, Ti lélekben ne­
mesek, becsületben gazdagok, 
munkában erősek ! Hozzátok, ti 
kétségbeesett szemlélői annak a 
csulos közéletnek, kik közönyö-j 
tökkel már már részeseivé váltok 
a bűnnek, mely körülöttetek ga­
rázdálkodik! Ök el akarnak T ite ­
ket kedvelleníteni, hogy tétlen 
ségre birjanak. Ok el akarják ve­
letek hitetni, hogy ebben az or 
szágban számotokra nincs boldo­
gulás, hogy itt csak az erkölcs­
telenség nyerhet jutalmat, — s 
Ti már-már elhittétek. Ne 
higyjétek 1

Ti vagytok a munka és az 
erény, az országot csak Ti ta rt­
hatjátok fenn 1 Ébredjetek tuda­
tára az erőnek és hatalomnak, 
mely bennetek él, s mellyel porrá 
zúzhatjátok őket I

Az ő lelkűket már megméte­
lyezte a panamák sara. Ok már 
elvesztették erkölcsi érzéküket és 
vakon sodorják az országot az 
erkölcsi züllés örvénye felé. Ok 
ni <r nem tudják, mit cselekszenek. 
De Ti tudjátok, Ti szomorú, csa­
lódott emberei a közéleti tisztes­
ségnek, és ti lesztek a bűnösök, 
ha fel nem tartóztatjátok őket 
Útjukban.

Vessetek le magatokról min­
den elválasztó akadályt, Azzal a 
sok szennyel, melyet ők felhal­
moztak, temessétek be az árko­
kat, mik elválasztanak bennete 
két és tömörüljetek a zászló alá, 
melyet Andrássy Gyula gróf a 
köztisztesség és a demokratikus 
haladás nevében lobogtat.

Ébredjetek erőtök tudatára, 
mely kellően megszervezve, a 
harcra előkészítve, előhb-utóbb 
győzelemre fogja vinni szent 
ügyünket.

Tollba mendta Matolai Etole.
Mióta >Paktálás< cimu cikkün­

ket megirluk, Románia és Erdély 
iránti viszonyunk szinte állandó 
tárgyát képezi a sajtónak. Nem 
azért mondjuk ezt, mintha épen 
a magunk cikke következményé­
nek tartanók, de azért, hogy tisz­
telt olvasóink talán megengedik, 
hogy e kényes kérdéshez ismét 
hozzá szóljunk.

Sajnos, hogy sokan, sőt a 
sajtó egy része is úgy szólnak 
értől, mintha már a sors könyvé­
ben olvasták volna megírva, hogy 
Erdélyről Románia javára le kell 
mondanunk. En nem akarok eny- 
nyire pessimista lenni; sőt szinte 
sértőnek találom Romániára, mint 
államra nézve azt a lellevést, hogy 
a köz és nemzet jogi elvek elle­
nére ilyen merész akciót kezde­
ményezni hajlandó volna; azért 
e kényes kérdésben nem is Ro­
mánia mint állam szándékáról 
szólunk, csak — lőleg a mi ha­
zánk területén lakó — egyes áb- 
rándozók vágyáról.

Ereket pedig arra kérjük, ves­
senek egy pillantást a térképre 
és megláthatják, hogy a nagy 
szláv népség egyes részei Romá- 
aiát is mindenfelől úgy környe­
zik, mint minket Magyarországot. 
Már pe lig a mai világban, mikor 
a népeket leginkább a nyelv 
azonossága, vagy hasonlatossága 
tömöriti össze : akkor nekünk a 
románoknak és a magyaroknak a 
legszorosabb védelmi összekötte­
tésre kellene lépnünk, hogy eset­
leg, ha a szláv tenger csakugyan 
megtámadna minket, az ellen 
közös erővel magunkat, illetőleg 
egymást megvédhessük. Nemcsak 
hogy életérdekünk követeli, hogy 
magunk közt a legszorosabb ba­
ráti szövetséget létesítsük, de 
egyenesen saját életérdekünk el­
len cáelekszünk, ha egymást bár­
mi kis mértékben is —  gyen­
gítjük.

Románia tehát öngyilkosság­
gal határos bűnt követné el ön­
maga ellen, ha minket a magyar­
ságot Erdély elvételével gyengí­
teni akarna. Hazánkban lakó ro­
mán nyelvű polgártársaink gon­
dolják meg ezt jól és mondja­
nak le az említett ábrándról. Gon­
dolják meg, hogy helyzetük ha­
zánk összes lakosai közt sémmi- 
vel sem kevésbbé kedvező mint 
maguknak magyar anyanyelvű pol- 
gái társaiknak. Elvezhetik mind­
azon jogokat, a melyeket maguk 
a magyar ajkú polgárok élveznek, 
birtokot szabadon szerezhetnek és 
bírhatnak, a mennyit módjukban 
van szerezni; nyelvüket használni 
a magán életben, iskoláikban, 
egyházaikban senki sem tiltja, 
sőt, ha az ország nyelvét m eg­
tanulják, legmagasabb állami hi­
vatalokat is viselhetnek s igy a 
magyar alkotmány ellen semmi 
legkisebb panaszuk sem lehet. 
Legyenek tehát — habár nyel­
vükre nézve románok, — az al­
kotmányos Magyarországnak elé­
gedett hü polgárai, hogy majdan 
esetleg adandó alkalommal ha­
zánk többi magyar polgárai so­
rában közös jólétünk és alkot­
mányos szabadságunk védelmére 
a közös ellenség ellen a védelmi 
harcot együttesen diadalmasan 
megküzdhessük.

A hivatalos Romániáról oly 
meggyőződést táplálunk, hogy a 
mondottakban velünk egyező né­
zetekben van és hogy azon állam,

A „Felsőmagyarországi Czukoripar R. T . Tőketerebes1*, képviseletében
szárított répaszeletet és melasse-t- (szörplé)
méltányos napiárban ajánl és részletes felvilágosítással szolgál
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a mely a civilisatió e lh a lad á sá ­
nak fokmérőjén egy igen neve­
zetes fokkal túlhaladott minket, 
amenyiben államát a halál bünte­
tést törvény könyvéből kihagyva 
— szervezte; nem követhet oly 
külügyi politikát, hogy épen azon 
szomszéd államot akarná meg- 
gyengiteni, a melynek lehető erő- 
sittetése állana legnagyobb érde­
kében.

Hagyjuk tehát az egymás el­
leni agyarkodást abba és legyünk 
ezentúl a legjobb barátságban 
levő szövetségesek és a legjobb 
szomszédok békében és harcban.

A város konyhájából. Nerarógi 
beu még nyakrátőre értók egymást 
a városházán a rendkívüli közgyű­
lések, amelyeken a Székely Elek 
dicsőségét zengték, mostanában pe­
dig már hosszú idő óta csodálatos 
csend van a városházán. Beavatot 
tak szerint ez azért van, mert most 
már a képviselőtestület tagjainak 
sem szabad tudniok, mit főznek a 
város konyháján. Legutóbb példáu1 
nagyobb rendelést tett a város a 
vízvezeték számára szükséges vas 
és rósárukból. Minden árlejtés mel­
lőzésével a budapesti Ulrioh-ouget 
bízták meg a szállítással, holott erre 
a szállításra újhelyi cégek is vállal­
koztak volna, esetleg előnyösebb 
feltételek mel'ett. Sőt talán még 
kevósbbó előnyös feltételek mellett4 
is a helybeli cégeket kellene előny­
ben részesíteni. De hát az „uj re­
zsim" bizonyára tudja, mit csinál 
Még mindig megérdemli a bizalmat 
az „ősi erényben u

A nagymihályi
választókerület

megszüntetése.
Tiltakozik a válaiztókOzönség.

Megírtuk a múlt számunkban, 
hogy a nagymihályi választókerü­
let polgársága táviratilag üdvö­
zölte gróf Andrássy Gyulát abból 
a szomorú alkalomból, hogy a 
munkapárti elnökség kivezettette 
a házból. Andrássy Gyula gróf 
meleghangú táviratban válaszolt 
a nagymihályiaknak s válaszában 
rámutatott az eseményeknek ama 
szomorúan érdekes összetalálko­
zására, hogy mikor a nagymihá- 
lyiak képviselőjét kizárták a ház­
ból, ugyanekkor kerül nyilvános­
ságra a munkapárti pártpoiitika 
legújabb trükkje : — a nagymi­
hályi választókerület megszünte­
tése.

A nagymihályi kerület meg­
szüntetése ellen a választóközön- 
ség természetesen erélyes tilta­
kozásra készül. Ebben a tárgyban 
holnap, vasárnap délután lél 4 
érakor a nagymihályi Aranybika­
szállóban értekezlet lesz, amelyre 
a következő szövegű meghívókat 
bocsátották szét:

MEGHÍVÓ
A m. kir. belügyi kormány 

a választókerületek beosztása I 
tárgyában köztudomásúlag tör-1

vényjavaslatot terjesztett a kép­
viselőház elé, mely a nagymi­
hályi választókerület megszün­
tetését vette tervbe. Miután a 
törvényjavaslat ezen intézke­
dése indokolatlanul sérti régi 
jogainkat, ezért a sérelem or­
voslásához szükséges további 
lépések megbeszélése tárgyá­
ban február hó 8 ik napjának
d. u. fél 4 órakor Nagymihá- 
lyon az Aranybika szálló nagy­
termében értekezletet tartunk, 
melyre a nagymihályi járás kö­
zönségét meghivjuk- 

Hazafias üdvözlettel 
Gróf Sztáray Sándor sk., 

Sulyovszky István sk., Barnai 
Andor sk., Dr. Bucsinszky Mi­
hály sk., Czibur Bertalan sk., 
Egreczky Mihály sk., Fröhlich 
Gyula sk., Dr. Fuchs Ignácz 
Dr. tüzesséry Dezső sk., Id. 
Füzessséry Tamás sk., Dr. Glück 
Samu sk., Dr. Holló Zoltán sk., 
Dr. Karczub Gyula sk., id. Kar- 
czub Pál sk., Keller Dezső sk„ 
Kolozsváry Ödön sk., Oppitz 
Sándor sk., Dr. Örley Ödön sk., 
Dr. Sőtér Ödön sk., Szoták 
István sk. Walkovszky Béla sk., 
Dr. W idder Márk sk.

Felállítják
a hatásági 

mész ár sz éket .
A város képviselőtestülete által 

a husdrágaság megszüntetése ügyé­
ben kiküldött bizottság, tegnapi ülé­
sén elhatározta, hogy a hatósági 
mészárszéket f. évi február hó 20-ig 
felálltja.

Végre egy üdvös intézkedés, 
melyet a mai rezsim alatt szinte nem 
is vártunk.

A bizottság ülésén most is erő 
sen ellenezték egyes urak — akik 
uera hajlandók mészárosok lenni — 
a husszók felállítását, de végre is 
győzött a város érdekeit szivükön vi­
selők akarata.

Kötelessége is a városnak, mint 
erkölcsi testületnek — már csak 
presztízse megóvása miatt is — a 
lakosságot a mészárosok immár tűr­
hetetlen kizsákmányolása ellen meg­
védeni, még abban az esetben is, ha 
a husszók feláláilitása 1—2 ezer ko 
rouájába kerülne évente.

Viszont a közönségnek köteles 
sége, hogy a város vezetőségét ezen 
munkájában támogassa, ha nem is 
kap esetleg oly kifogástalan húst a 
városi székben, mint a mészárosok­
nál azonban itt meg Kell gondo'nia, 
hogy saját érdekéről van szó és csak 
a hatósági mészárszék táraogatasá 
val bírhatja a mészárosokat a hús­
árak leszállítására.

fi ravasz fuvarosok.
Hogyan lopják a város fáját.

Már egy Ízben megírtuk, hogy 
a városnak a régi kórház udvaráu 
felhalmozott fáját úgy lophatja bol­
dog-boldogtalan ahogyan csak akarja.

De olyan szépen, olyau stíluso­
san, olyan homéri kacajt fakasztó 
módon még nem loptak fát Krisz­
tus születése óta, mint a napokban 
nálunk, Sátoraljaújhelyben, a régi 

'kórház udvaráró1.

Két jókedvű fuvaros, Romkó 
András ói Romkó János fényes nap­
pal behajtattak a szekerükkel a régi 
kórház udvarára, megrakták a sze­
kerüket a város fájával, azután — 
mint akik jól végezték a dolgukat, 
szép nyugodtan elszállították a lo ­
pott fát.

A váresi seprüsfelügyelő látta, 
amint Romkóók elviszik a fát. Meg 
is kérdezte tőlük, hova szállítják.

— A tanácsos úrhoz visszük, — 
felelték a tolvajok némi büszkeség­
gel, mire a seprüsfelügyelő levette 
a kalapját és áhítattal nézte, amint 
a f it  elviszik a ravasz fuvarosok.

Később aztán kiderült, hogy 
egyik tauáosos ur sem vitetett fát a 
kórház udvaráról, — (a mi külön­
ben sem történhetik csak úgy egy­
szerű parancsra,) — és a rendőrség 
hozzálátott a nyomozáshoz.

Friss Heimann rendőrfelügyelő 
csakhamar kiderítette, hogy Rom- 
kóék voltak a tolvajok. A lopott 
fát nyomban eladták 15 koronáért.

A büntető eljárás folyamatban
van.

Megint a
Reichmann bánya

Mit m ondanak 
a m unkások ? 

Rossz az uj 
todronypálya.

Isten tudja, hányadikszor Írunk 
már a tokaji Reichmann-féle ha­
lálbányáról, ahol napirenden van­
nak a súlyos szerencsétlenségek. 
Többször felvetettük azt a kérdést 
hogy vájjon ezek csakugyan mind 
„véletlen*4 balesetek, vagy pedig 
a bánya vezetőségét terheli valami 
mulasztás.

Megírtuk, hogy a saujhelyi kir. 
ügyészség újabb vizsgálatot rendelt 
el annak kiderítésére, hogy a Reich- 
mann-kőbányában a legutóbb történt 
szerencsétlenség Pasics hibájából 
vagy pedig a bánya vezetősége ré­
széről tanúsított hanyagságból kifo­
lyólag történt. A lefolytatott vizsgá­
lat alkalmával mely nek során Palsics 
holttestét exhumálták a kihallgatott 
munkások azt vallották, hogy Pal­
sics halálát a biztonsági kötél elsza­
kadása okozta. A biztonsági kötél 
ugyanis oly rossz állapolb-ta volt, 
hogy a bánya tetején dolgozó mun­
kások nem merték a cölöpről lete- 
kerni, félvén attól, hogy a kötél 
elszakad a belékopaszkodó Palsics 
súlya alatt. A kötél ennek dacára 
is elszakadt s az egyensúlyát elvesz­
tett Palsics lezuhant a báuya mé­
lyébe. A kihallgatott szakértők vé­
leménye a munkások vallomásaival 
egyezik, miért is az ekként tiszta 
zodott bűnügyben rövidesen ítéletet 
hoznak.

Még le sem záru’tak a Palsics- 
ügy aktái, s máris újabb súlyos pa­
nasz merült fel a bánya hiányos 
felszerelése ellen.

A Tokaji Reichmaun-féle kőbá­
nya sodrony pályája, melyet alig két 
napja adtak át a forgalomnak, majd 
nem óriási szereucsótlensegnek lett 
az okozója.

A korai délutáni órákban alig 
az üzem megkezdése után a sod­

ronypálya sulyállomása hatalmas ro 
bajjal összeomlott. A sodronykötél, 
mely egy 177 méter mázsás sulylá- 
dával van feszítve majdnem a siö- 
lőföldekig csapódott le. Az eset oka 
az volt, hogy a sulyláda fenekén 
levő gerendában a csavar raeglasult 
és kicsúszott, minek következtében 
a sulyok a ládából lezuhantak s a 
feszítés megszűnvén a sodronyköte­
lek lecsapódtak.

A sulyálloraás olyannyira meg­
rongálódott, hogy a sodronypálya 
három-négy hét elmúltával lesz csak 
ismét üzembe hozható. A kár mint­
egy háromezer korona. Óriási szeren­
cse, hogy a bányaszerencsétlenség­
nek eraberáldozata nem lett.

De könnyen lehet aszói ők mun­
káltatása esetén, a mikor a sok mun­
kás nép gyanútlanul dolgozik a sod­
rony pálya közelében.

Már egymaga az a körülmény, 
hogy a sodrony pálya alatt csupán 
egy méter széles sávot sajátított csak 
ki a társaság a szőllőbirtokosoktól 
igazolja aggodalmunkat, mert a pá­
lyáról pár lépésnyire dolgozó mun­
kások minden percben a legnagyobb 
szerencsétlenségnek vannak kitéve.

A bodrogkereszturi országúton 
a kikötő és rakodókon vezető sod­
rony pálya alatt is van valami biz­
tonsági alkotmány építve, de a ne­
talán lezuhanó súly kövekkel meg­
rakott kosarakat vissza tudja e tar­
tani a földre zuhanástól.

S Z Í N H Á Z .

Szerdán „Eva“ csütörtökön pedig 
a „Liányvásár** ment Perczel Sári 
veudégfelléptóvel. Mindkét előadás a 
lehető legjobb volt, ami noroooeU a 
vendégmüvésznő, hanem a társulat 
tagjainak az érdeme is. Újra 
láthattuk, hogy mennyire más a szí­
nészek ambíciója, ha nagy K öiön- 
ség előtt játszanak és ez a közön­
ség az ambíciót megfelelően hono­
rálja tapsokkal.

Pénteken Zikó Ilma hucsufel- 
lóptóvel Szomory nagyhatású törté­
nelmi színmüvét „Mária Antóniá*'-t 
adták. Ezen az előadáson láttuk 
csak igazán hogy micsoda kiváló 
erőt bírtunk Zikó-ban. Az egész elő­
adást az ő művészi játéka uralta 
bár a partnerei is kifogástalanul já t­
szották meg alakjaikat.

H Í R E K .

Ne is gondold, hogy siratlak..
Ne is gondold, hogy siratlak —
S tán miattad sápadt aroom,
Könnyű szívvel mondom : menj csak 
Isten veled, kis galambom . , .

Hazug voltál, nem sajnállak,
A hűtlenért sohasem kár,
Nyújtsunk kezet mi egymásnak 
Nem szeretlek ón téged már . . .

Balogh BOskc.

A  XIX. tsám u árva.
Egy bájos, kedves leányarc 

mosolyog fe'énk s í „Érdekes Új­
ság" legutóbbi (6-ik) számának 
borítékáról.

Az „Érdekes Újság" vala-

SZOLYVAI Dr. Kétly, Dr. B6kal, Dr. W lderhoffer or­
vostanárak nyilatkozatai alapján olső- 
rangu gyó gyh atá sú : csuz, köszvény, h é - 
■yag, vesebajoknál, czukorbetogság, hu gy- 
hom ok, epekO, étvágytalanság és g y o ­
morbetegség ellen. Kitűnő IzU UdltC Hall.

K a p h a t ó  m i n d e n ü t t .
/

H U G YH A JTÓ  ÉS HÚG IÓGYÓGYVIZ,
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őszibaraczkfát,
vadonczot,

. akáczcsemetét, 
szőlÖvesszőta

:en olcsón ad U n g h v á r y  L á s z h
f a i s k o lá j a  C^C^léd.TesiékirJejvzékei kérnl^

/ i \

mindenféle
gyümölcsfa

2 éves 
gyökeres

Sirospafakon
a vasúti állomás ! mellett egy nagy 
kazal száraz búza-, gabona szalun
eladó ifj. HEIMLICH JÓZSEFNÉL 

Sárosp?tak.

H A A S  I M R E
Hamburg, Lindenstr. 1. a. II. 

ajánlja kiváló minőségű teáit, pos­
tán szállítva, brr és vámmentesen 

a kővetkező árakban :
Orofx kev. illatos, könnyű tea K. 4*50 
Angol kev. zamatos uzsonna K. 5*— 
Five o’clock az igazi fivo 

o’ciock tea K. 5 50
„Mandarin" különlegesség K. 6 — 

Árak fontonkint.
Képviselők (vidékrt) kerestetnek

Házmesterpár
lehetőleg gyermektelen, azonnali 
beie'pésre kerestetik jelentkezhet 
nek 3 napon belül de'iuta'n fél 
három órakor Tüzoltő-tér 8 sza'm 
alatt.

E g y  a l ig  h a s z n á l t ,  s z é p  
„ S u l t a s "  szobagőzfiirdőkész&lék 

o l c s ó n  e la d ó .  H o l  ?  m e g t u d ­
h a t ó  a  k i a d ó h i v a t a l b a n .

Kiadó lakások.
A Kazintzy-utca i .  szánu házban 

az Osztrák Magyar Bank fiókja áitBl 
eddig bérelt lakás azonnal kiadó.

Ugyancsak kiadó H U . május 1-től 
a Központi kíváfeáz fölött lévő, a 
m. kir. 1-otyammárnökség által be 
relt lakát.

Hirdetmény.
fá A ntagyarizse'pi (Zemplén in.) róni. kath. templom
\t újraépítése engedélyeztetvén, ezen munka kivitelének 
Vjj biztosítása céljából

t f  í .  é v i  f e í i s ’a sá r  f-só f y - i k  n a p j á n a k  
(\\ d á l i á r a  !£! 3  é r á j á r a

fít a magyarizsépi rom. kath. iskola tantermében tartandó 
jf  zári ajánlati versenytárgyalás hirdetíetik.

A versenyezni óhajtók felhivatnak, hogy a fenti

Íf  munka végrehajtásának elvállalására vonatkozó zárt 
r ajánlataikat a kitűzött nap déli 12 órájáig a magyar­
ja izsépi rom. kath. plébánia hivatalhoz annyival inkább 
t igyekezzenek beadni, mivel a későbben érkezettek, vagy 

\ú szóbelileg tett ajánlatok figyelembe nem fognak vétetni. 
\( Az ajánlathoz az ajánlati költségvetés 5 százaié­
i g  kának megfelelő bánatpénz csatolandó. 
ff, A szóban íorgó munkálatra vonatkozó műszaki 
y.s művelet a nevezett plébánia hivatalnál a hivatalos órák­
ig bán naponként megtekinthető.
3  A hitközség fentartja magának a jogot, hogy te­
t t  kintet nélkül az ajánlott épitési összegre, szabadon 
j[̂  dönt; a költségvetés körülírásában ajánlattevő által 

eszközölt javítások figyelembe nem vétetnek.

Magyarizsép, 1914. február 5.

(Vasúti állomás: UPOR.)

Madár János
plábános.

MIELŐTT SZŐLÖVESSZŐT 
S Z Ő L Ő O L T V A N Y T ,

B O R T
g y t l m ^ i c s , é s  í f ts z íá S
váeárolea, a saját érdekében kérje 
legújabb árjegyzékünket, mely a 
dc.Mkirc nézve sek busxeos tudnivalót 
tartalmaz. Pontos eeim :

stőlőoltvány telep és bortermelő r. t. 
BIHARD1ŐSZIQ.

Siro
biztos, ha tású  tartós-köhögésnél, 

a légutak hurutainál, hörghurut és asthmánál. 
Influenza és tiidögyuladások utána j ó í z ű
Sirolin "Roche"- al va ló  h o s s z a b b  kúra megvéd az ö ssze s  
á r t a l m a s  k ö v e tk ezm én y ek tő l. SIROUN„Rcche'oldólag é s  
fe r tő t le r ii tó le g  h a t;  e lő s e g ít i  az é tv á g y a t és emésztést. 1
Sziveskejék a gyógyturakban határozattan Sirolin'Roche'-;b kérni ==
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mennyi siámának hátlapján egy- 
egy saép magyar árvaleány arc* 
képét szokta közölni. A nevüket 
elhallgatja, hanem ahelyett ke­
délyesen — megszámozza éket, 
akárcsak a vasúti őrházakat, vagy 
aa osztály sorsjegy eket,

Ennek a legutóbb megjelent 
bájos leányarcnak a tulajdonosá­
ról sem tudunk egyebet, mint 
azt, hogy az „Érdekes Ujság“ 
szerkesztő bácsija őt a „közlés­
re érdemesnek találta*4 es a 
.XIX, számú árva** névvel ru­
házta fel.

No meg még azt is tudjuk 
róla, hogy újhelyi leány, akinek 
a fényképe innen került bele 
a legszebb magyar árvaleányok 
sorozatába.

Aki nem hiszi, járjon utána.

(3>___________

— Kinevezés. Az igazságügyi 
miniszter Csontos Lajos tokaji jbi- 
rosági telekkönyvvezetőt jelenlegi 
alkalmazási helyén IX. fizetési osz­
tályba sorozott telekkönyvvezetővé 
nevezete ki.

— A Szabad Lyceum holnapi 
estélyén dr. Szirraay István, Zerap- 
láu megye tiszti főügyésze, fog elő­
adást tartani az államháztartásról. 
Az előadás vetített képekkel történik. 
Belépődíj 20 fillér.

— A Függetlenségi Kör t. tagjait 
tisztelettel értesítem, hogy további 
intézkedésig vasárnaponkiut d, u. 4 
és fél órakor tartok könyvtár órát 
az ipartestület helyiségében, Kossuth 
Lajos u. 1. szám alatt. Az olvasásra 
már kiadott müveket is ide kérem 
mielőbb visszaszármaztatni. — Gár- 
dos Mór könyvtáros.

— A Zemplénvármegyel Közmű 
velödési Egyesület f. évi február hó 
10-én délelőtt 10 órakor a várme­
gyeház nagytermében Andrássy Gé­
za gróf elnöklete alatt rendkívüli 
közgyűlést tart az EMKE átinta 
kapcsán a román paktumos alkudo­
zások tárgyában. E gyűlésre az 
egyesület tagjai tisztelettel meghi­
vatnak.

— Líceumi előadás. Az elmúlt 
vasárnap egy kipróbált jeles előadót 
láthattunk a Szabad Líceum előadó 
asztalánál. Gyulai Károly áll. polg. 
leányiskolái igazgató tartott ugyanis 
előadást az rtrpádházbeli királyok 
koráról. Az előadó helyes történelmi 
érzékét, biztos tudását és kiváló 
előadó képességét jól ismerjük és a 
szórakoztató tanítás biztos rémé 
nyével jelent meg a szépszámú kö­
zönség előadására, mely ezúttal sem 
csalódott. Közismert, népszerű dől 
gokat igen ügyesen tudta az előadó 
zz érdekkeltés mezébe öltöztetni, 
sőt hangulatot is teremteni, mert a 
múlt történelmi könyvét mindig a 
jelen szemüvegén átnézi. Az előadás 
ezúttal is vetített képekkel volt élén* 
kitve, melyek a régi királyok arc 
képeit és nevezetesebb történelmi 
eseményeket tartalmaztak. A majd 
1 és fél óráig tartó előadás után 
a közönség lelkesen ünnepelte az 
előadót.

— Az Izr. nöegylet mulatsága
A helybeli izr. nőegylet, melynek 
áldásos működését igazán csak az 
egylet jótéteményeiben részesülő 
szegények tudnak leginkább mél­
tatni, f. hó 28-án tartja idei mulat­
ságát, melyet nagyobb anyagi siker 
elérése céljából egy jótékony bazár­
ral kaposol egybe. A mulatság jö­
vedelmének felét a népkonyha segé­
lyezésére fordítják, mely az idei ab- 
norrais rossz viszonyok következté­
ben annyira igénybe lett véve, hogy 
csakis Haas Adolf ur és jótékonysá­
gáról ismert nejének áldokatkészsé-

?;e folytán tudta áldásos működését 
ennakadás nélkül folytatni. A nép­

konyha aa idén naponta körülbelül 
100 gyermeknek juttatott ebédet és 
óriási a száma azoknak, akik helyi­
ségeit melegedés céljából keresték 

ff fel. Érthető tehát azon óriási érdek* 
lődós, mellyel a közönség már a 
mulatság előkészületeit is kiséri, mert

F K L S a ^ A C Y ^ R O R S Z A C I  H Í R L A P

hisz mindenki tudja, hogy itt a vá­
ros egy szinte életbevágóan szük­
séges jótékony intézményének segé­
lyeséséről van szó. A rendezőség pe­
dig látva az érdeklődést, minden tőle 
telhetőt elkövet a mulatság sikeré­
nek érdekében. Különöseu a jóté­
kony bazár előkészítésén fáradoznak 
sokat és már most megállapították, 
hogy a vásárló közönség kímélése, 
céljából, — arai Ujhelyben ritkaság 
— szabott árak lessnek és még ön­
kéntes felülfizetéseket sem fogad­
nak el. Kíváncsian várjuk a mulat­
ság erkölcsi, de különösen anyagi 
eredményét, mely ismerve az újhe­
lyi közönség áldozatkészségét, mér 
előre is fényesnek mondhátó.

— Eötvös-ünnepsly. B. Eötvös 
József országos ünnepléséből a hely­
beli orth. izr. elemi iskola is kivette 
a maga részét az iskolaszék elnöké­
nek kezdeményezésére. F. ó. febru­
ár 2 án, a halhatatlan emlékű férfiú 
halála évfordulóján, d. u. 3 órakor 
szépeu sikerült iskolai ünnep kere­
tében, az iskolaszék, elöljáróság 
és több vendég jeleuletóben helyez­
te el az iakolahelyiség egyik termé­
ben az üunepelt keretbe foglalt arc­
képet és adta át a tanítótestületnek 
megőrzés és gondozás céljából. A 
Himnusz elóueklóse után Lichtenstein 
Ábrahám iskoiaszéki olnöü tartalmas 
beszédben méltatta a jeles írónak, a 
nópneveiésügy nagynevű megalko­
tójának és a zsidók egyenjogúsítá­
sát törvényben iítató nagy ember 
barátnak, kiváló érdemeit, majd Gár 
dós Mór ismertette az ünnepelt élet­
rajzát. Ezután Friedmanu Mór II., 
Neumann Andor Ili., 13 utnenfe d 
Ervin, Niines Ödön, R-uh Dezső IV. 
oszt. tanulóit szavasait Eótvös-ttö. 
töményeket ós a tanú o ifjúság ha­
zafias dalokat énekelt. A jó vise otu 
törekvőbb tanú ók szorgalmi jegyek­
kel való kitüntetése ós uarancsosz- 
tás fejezte be az emelkedett hangú 
latbau lefolyt szép ünnepet.

— Aggmenház Sátoraljaújhelyben.
A Sáros, Abauj Torna, Zemplén, Go- 
mör és Kishontraegyókre kiterjedő 
izr. hittárnogató egyesület most tar­
totta negyedik reudes közgyűlését 
Fischer Bernát eperjesi főrabbinak 
mint elnöknek vezetése mellett. A 
közgyűlés hodo'ó táviratot küldött 
a királyhoz. A zárszámadás szerint 
az egyletnek raíategy 2500 tagja 
vau és tavaly 7800 koronát fordított 
jótékony célokra. A közgy ülés Ehrn- 
ftíld Simon nagyraihályi főrabbit 
másodelnöknek megválasztotta. A 
közgyűlésen elhatárolták hogy át­
írnak az összes izr. hitközségekhez, 
hogy a felekezeti anyakönyveket a 
legpontosabban vezessék; a rabbi 
csak úgy végezhet rituális esketését 
ha a házasuló felek igazolják, hogy 
sem világi, sem felekezeti akadaiy 
útjában nem áll. Végül elhatároz 
ták, hogy Eperjesen vagy Sátoralja­
újhelyben központ jellegével bíró 
aggmeuházat létesítenek.

— Megtartott táncmulatság. A
helybeli Reformatus-oivasOkör e hó 
i-ón tartotta táncmulatságát a Ma­
gyar-Király szálloda tánctermében. 
Ez alkalommal sajnálattal kell meg­
jegyeznünk, hogy az olvasókör 
táncmulatságát uagyrészbeu még 
azon urak sem támogattak, akik 
nyílt kebellel valják magukat az 
olvasókör tagjának, igy a mulatság 
anyagilag sikertelen volt. Annál 
jobb volt volt az erkölcsi siker, a 
megjelentek, este 8-tól reggel 8 ig 
derült jókedvvel mulattak s min­
denki egy-egy édes emlékkel távo­
zott a református-olvasókör táncmu­
latságáról.

— Bolti tűz. Klein MáliKákóczy 
utoai bazárában tegnapelőtt éjjel 11 
óra tájban eddig még ismeretlen 
okból tűz keletkezett. A rögtön ki­
vonult tűzoltóság hamarosan elfoj­
totta a tüzet. A kár több száz ko­
rona.

— Elfogott rabszökevény. A szán­
tói járásbíróság fogházából megszö­
kött Jahó Mária Teréz 37 éves oi, 
gányasszony. Az itteni cigánytele­

pen elfogták. A rendőrség visssa- 
toloncoltatta Szántóra.

— Vlzbefult fiú. Mokri Jánosáé 
jan. 30-áu 15 éves József fiát víz­
ért küldte a Bodrogra. A fiú a lék 
mellé letéve a vödröket csúszkálni 
ment a jég sima részére s nem vette 
észre, hogy azon a helyen egy gyön­
gén befagyott lók vaö. A lók vékony 
jégrétege beszakadt a fiú aUtt s 
pár pillanat múlva a fiú eltűnt a 
Bodrog jégkérge alatt. Szülei aggód­
va hosszas odamaradása mist kuta­
tásra indultak s a Bodrog partjáa 
gazdátlanul maradt vödrök láttára 
rosszat sejtve csáklyákkal az idő­
közben elősiető emberekkel kutatni 
kezdtek a víz alatt. Sejtésük valóra 
vált. Hosszas kutatás után sikerült 
kiemelniük a Bodrogból a fiú össze- 
fsgyott holttestét.

— A tavaszi állatösszeirás. An­
nak a megállapítására, hogy 
egyes megyékben a köztenyésztés 
irányítására milyen feladatok vár­
nak és a kösös legelők mennyiben 
vaunak túlterhelve, óveukint az ösz- 
szes haszonállatokat összeírják. A 
munkálatoknak szabatos, körültekin­
tő és pontos végrehajtása érdekében 
a föld.uivelósügyi miniszter kürreu 
deletet intézett a törvényhatóságok­
hoz és külön a gazdasági felügye­
lőkhöz. Ebben a rendeletben az ái- 
iatösszeirás idejét március végéig 
állapítja meg a minisztérium s az 
összeirásuaK az összes külső terüle­
tek állatállományára is ki kell ter­
jednie. Feltüntöteudők a koztenyész- 
n»re aika'misnak talált apaállatok 
Be kell jelenteni a tu ajdonosoknak, 
nogy a legelőre hány jószágot óhaj­
tanai kihajtani, majd a rendűét 
..uvabbi része az összegyüjtendő 
»u>ag pontos feldolgozása iránt in­
tézkedik, A gazdasági feiügyelőség- 
Ue/i intézett rendeletben a miniszter 
az apaállathiányok megszüntetésóuek 
ellenőrzését hangsúlyozza. Evégbő; 
ac összeirási lapok alapján tájéko­
zódtok kell a felügyelőségnek hely­
színi alapos vizsgálatokkal a meg­
lévő apaállatok számáról s az ezzel 
összefüggő kérdésekről.

— Felhívás az iparosokhoz. A
keresk. miniszter a kassai iparkamara 
felhívást intézett az ipartestetekhez 
hogy szólítsa fel jelentkezésre mind­
azon iparossegédeket, kik legalább 
is 15 óv óta egy mesternél dolgoztak. 
A felhívás cé ja az, hogy a minisz­
t e r t  n juta'ombaa részesítse ezeket 
a segédeket. A jelentkezéshez szük­
séges feltételek irányában a testületi 
jegyző felvilágosítást ad a hivatalos 
órák alatt.

4- Elülőtte a fűtőt a lámpaosz­
lop. Érdekes szakértői szemle volt 
pénteken múlt hó 29-én a tokaji 
vasúti állomáson aun&k megállapítá­
sa végett, hogy a sínek között el­
helyezett lámpa oszlop szabályos 
távolságban volt e felillitva vagy 
sem? Az eset előzményeiről tudósí­
tónk a következőket jelenti Vig 
Ferencz debreceni lakos a Debrecen 
Szerencs vasúti vonalon mint fütő 
teljesített szolgálatot. A tokaji vasúti 
állomáson rendes időben liakamaz

felé elindult már a vonat, 'amikor a 
fütő a raozdouy párkányán kihajói- 
va beleütközött a lámpa oszlopba 
és lecsapódott a már sebes mozgás­
ban lévő mozdonyról a földre és 
aszméletlenül terült el. Csak hosszas 
betegség és gyógykezelés után le­
hetett megmenteni életét, de igy is 
teljesen munkaképtelenné vált, 
amennyiben az egyik fülére teljesen 
megsikerült és oldalborda törést szen­
vedett. Vig Ferencz balesetét a lám­
pa oszlop szabálytalan elhelyezésére 
vezeti vissza és kártérítési pert in* 
ditott a ra. kir. államvasutak ellen 
a sátoraljaújhelyi kir. törvényszék­
nél.

— Zongorahangolás. Szigeti A 
a budapesti Couservatórium volt 
zongorakészitő és hangolója ujjólag
CJj hely be érkezett, raey alkalom­
mal mindennemű hangolást és javí­
tást szakszerűen vállal. Meghívás- 
vidékre is Szabó Pál könyvkeres­
kedő fogad el.

— Hurokra került kivándorlási
ügynök. Tóth József to'esvai lakos 
ugylatszik elég jó kereseti forrásnak 
tartja a szegény emberükkel való 
üzérkedést ós a kivándorlásra való 
csábítást. A mű t héten két vámos- 
ujfalusi ember került a szállodába 
Kovács József Ó3 Sípos G rszon, a 
kiket a kisszebeni főszolgabiróság 
tartóztatott fel ós 5—5 napi elzá­
rásra. valaraiut 50—50 korona pénz 
biiságra Ítélt. Kihallgatásuk alka'- 
kalraával árulták el az emberanyag­
gal üzérkedő ügynököt, akit a toka­
ji főszolgabiróság tilos kivándorlás 
közvetítéséért 2 hónapi elzárásra / s 
600 kor. pénzbírságra ítélt. E zzigo- 
ru ítélettel talán el ieh t riasztani 
a tudat an emberek bőrére utazó 
kivándorlási ügynököket.

— Ért sltós. Felhívjuk a n. é. 
hölgy közönség szives figyelmét, hogy 
Mme Rósa február hó elején nyit­
ja meg a mai kornak megfelelően 
berendezett párisi fűző szalonját. 
Fő-utca 24 szám, emeleten.

Szerkesztő:

Dr. K A R P A T H V  L Á S Z L Ó

Szerkesztésért felelős :

A S Z E R K E S Z T Ő S É G .

Kiadótulajdonos :

LANDESMANN MIKSA

Wmuh I sii ís fim
könyvnyom dája, könyv- é t  

papirkereskedése

Sátoraljaújhely.
- ^ • v v  Telefonszám tO.

íiág'os,
hogy a  káv é  íze  és az 

illa ta  n a g y ré sz t a felhasz­
n á lt kávépó tlék tő l függ.—A 
ház iasszonyaink  te h á t csak  
a „Valódi" :F ra n c k :-o t  a  
„kávedaráló“-val válasz tják ,
Bf Ml n/Nui § i
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M E G H Í V Ó
A TőketerebesI Takarékpénztár Részvénytársaság részvényesei

a* 1914. övi március hö 10-én délután 4 árakor 
Tőketarebasen, az Intéaat helylségéban tartandó

IV. évi rendes közgyűlésre
ezannal tisztelattel m eghivatnak

KÖZGYŰLÉSI TÁRGYSOROZAT:
1. Jelentés az Üzleti évr£l.
2. A z  1913-iki Üzleti év mérlegének megállapítása és a nyereség felosz­

tására vonatkozó határozathozatal.
3. A z  Igazgatóság és felügyelő-bizottságnak a felm entvény megadása.
4  Esetleges indítványok. *
Tfiketerabes, 1914. Január 23.

* A. alapszabá'yok 58. §. értelmében usak oly indítványok tárgyalhatok, melyek az igazgatóság- A .  V  | Q 3 Z g 8 t ó l  U
hoz a közgyűlést megelőzőleg legalább 15 nappal bejelentettek.

MÉRLEG SZÁMLA 1913. DECEMBER HÓ 31.
Főkönyvi
lapszám VAGYON K. K. F.

31 Pénzkészlet 1 16352 67
31 Váltótárcza ! 430357 10
31 Kötvények . . . . 1 41970 —
32 Folyószámlái adósok . 41439 43
32 Girószámla az 0 . M. B.-nál j 1104 35
33 Üzleti berendezés 1901 82
32 Értékpapír . . . . i 3787 51
32 Idegen pénz 9 80
35 Óvások . . . . 545/ 53
35 Előre kifizetett kamatok 440

538968 21

Főkönyvi
lapszám TEHER K. F. K. F.

30 Részvénytőke 200000
30 Tartaléktöke * 12000 —
33 Betét és heti betét 173443 89
34 Visszleszámitolás 114932 86
32 Folyószámlái hitelezők : 11313 16
34 Fel nem vett osztalék i 780 —
34 Előre felvett kamatok 4337 40

Nyereség . . . . 16160 90

538968 21

" Idei dotációval 15000 K.

EREDM ÉNY-SZÁM LA 1913. DECEMBER HÓ 31.

Főkönyvi
lapszám VESZTESÉG K. F. K. Főkönyvi

lapszám NYERESÉG K. F. K. K.

33
32
38

37
36

35
36 
36 
36

Leírások :
Üzleti berendezésből . 
Értékpapírból 
Váltókból :
Adók:
Állami és közs. adó . 
Betétkamat adó .
Kamatok :
Visszleszámitolási kamatok 
Betét kamatok 
Tisztviselők fizetése . 
Üzleti és perköltségek

Nyereség

217
500

5730

3726
666

19639
6663
5764
4323

16160

98

27
31

90
09
05
90
90

34
35 
32 
38

Leszámítolási kamatok 
Jutalékok . . . .  
Idegen pénznemekben 
Nyereség áthozat 1912 évről

59219
1475

27
2669

81
49
46
64

63392 40
mt

63392 40

Tőketerebes, 1913. év december hó 81.

Breuer Dezső, Weinberger Sándor, Grfinsteln Samu,
pénztárnok lg- elnök könyvvezető

Berkovics Bernát, dr Gyárfás Ferenc, Lauer Alfréd, dr. Kállai József, Herskovits Jónás, Burger Mór, Weinberger Arthur,
i g a z g a t ó s á g i  t a g o k .

Jelen mérleg- és eredményszámlát megvizsgáltuk, és az intézet fő- és segédkönyveivel összehasonlítottuk s azt mindenben 
megegyezőnek és a törvény, értelmében készültnek találtuk.

Briinn Mór,
f. b. tag.

Landesmann Lajos, dr. Harikovszky Pál, Scholtz Rezső,
í. b. tag. f. b. elnök f. b. tag.
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n a p i  p r ó b a i d ő r e
küldök mindenkinek 8 
napra kicserélésre vagy a 
pénzt vissza utánvétellel. 
Amerik, uikkelóra K 2.80 
Reskopf patentóra „ 3,— 
Amerik, goldinóra „3.50 
Vasuii roskopf „ 4,— 
Roskopf duplafed. ,  4 50 
Lapos városióra „ 5 — 
Ezüst imit. duplaf. „ 6.— 
14 karátos aranyóra,, 18 — 
Valódi Omega óra „ 20 —

Konkurens ébreaatö'nik- 
kelez. 20 cm. mag. K2.—
Junghaus Marke 
Rádium villágitóval 
Rádiumé csengővel, 
Rádium 4 „
Rádium zenével 
Ingaóra 75 cm.

„ toronvütésű , 
„ zeneébresztő 

és ütőszerkezetü „ 
Kerek óraébreszt. ,

3 —
, 4 — 

5 -  
, 6 .—  
, 8 -  
, 8 — 
10. -
14.-

3 évi írásos jótállással szótküldök utánvétellel.

Max Böhnel,
Wien. IV. Margarethenstrasse 27;92J.

Gyári árjegyzék ingyen.

3 \ 3 U 3 =
ó h ! jaji Köhögés, 

rekedtség
és elnyálkásodás ellen 

gyors és biztos hatásúak

B H J B I V  ! I

EGGER

flellfasiíillfti
X tg íc jtfE  az átkozott 

köhögés.

D o b o z a ,  1 é s  2  K .

étvagyat nem ront­
ják és kitűnő izliek. Kg“,rJ agak hamar ■ • g g y é g y n a t t

P r ó b a t l o b o z  f l ö  t i l l .
Kapható gyógytárakban és drogériákban.

Fő- és szétküldés’ raktár:
Dr. EGGER LEÓ és EGGER I. Bpest, VI. Révai-u. 2.

T H I E R R Y A .  GYÓGYSZERÉSZ B A L Z S A M A
Utolérhetetlen hatású tüdő- és mellbetegségeknél, 
enyhíti a katarust, megszünteti a fájdalmat okozó 
köhögést. Terokgyuladast, rekedtséget él gázéba-
jwkat megszüntet,. valamint lázt. külüuüsen jé ha­
tású gyomé rgürcs és kulika. ellea. Gyógyhatású 
aranyér és altesti bántalmaknrfl. tisztítja a veiéket 
étvágygerjesztu. elOsegiti az emésztést. Kitüaeea 
bevált fogfájásnál. odvus fogak, szájbfznál, valamint 
az összes száj- és fogbetegségek, büffögés ellea. 
megszünteti a száj- vagy gyomortól eredő kttat,
Jd uatásu pántlikagilisztánái. Meggyógvifc mindem 
sebet, sebhelyt, orbáncot, láztól eredő hólyagot, ke­
lést. szemölcsöt, égési sebeket, megfagyott testré­
szeket, vart és kiütést. Fillbántalmak ellea kitttae 
hatású. Minden háznál különösen influenza, kaiéra 

vagy más járványoknál kéznél logye*a,
írjunk : Thierry A. őrangyal-gyógytárának 

Pregrada, Rőhltsch mellett.
r í  kis- vagy 6 dupla- vagy /  nagy sptcialiivrg p'6§ kiránt.

Nagyobb rendeléseknél jelentékeny áreng, dmény.

Thierry A. gyógyszerész egyedin valódi 
Centifolia-kenó'cse.

Magakadályaz s megszüntet vérmérgezést, fájdalmas 
• perációkat leggyakrabban feleslegessé tesz. liaszná- 
lates gyermekágyas nőknél fájd emlők, tajmeginditás 
rekeáés. emlokeményedós ellen. Orbáno feltört lábak, 
sebak, dagadt végtagok, csontszu, fekélyek, ütés szú­
rás, lövés, vágás vagy zúzodás által okozott sebaknái 
kitűnő gyógyhatású szer. Idegen testek eltávolítására 
mint: üveg. szálka, por, serét, tüske stb. kinövések, 
karbunkulus. képződmények, valamint rák ellen, féreg 
rethadás. körömgyülés, hólyag, égési sebek, hosszt* 
hategségeknél előforduló tölfekvésnól, vórkeléseknél, 
fülfolyásnál, va mint kipállás esetén csezsemőkaél 

L stb. kitűnő hatású,
2 tégely j c  a pénz előzetes beküldése v, utánvét mellett kelhette;
Budapastan kapható. Török József gyógytárábaa, valaatiat az erzetjg
legtöbb gyógyszertárában. Fagyban: Thalmayer ás teliz, Kaekmeiator 
Utódai, Kadanovits Testv. diogueriákban Budapestem kapható, Ahal 

nincs lerakat rendeljünk közvetlenül:

th ie r ry  fi. őrangyal gyógyszertárából, pregrada, Rohitsch m ellett

Kapható : Sátoraljaújhely: Kádár Gyula, Kincsessy Péter. Widder 6vula

5yógy szertárakban, Hrabéczy Kálmán drogériában. Homonna : Fábián 
rnold, Pető Frnő. Fagymihály : Kronovits Miksa, Báez Henrik, Telvay

Imre, Sárospatak: Kósa Sándor. Sztropkó: Dukai livndar. Tarczal 1 
Toperczer A. gyógyszertárában.

iflfítitid
\i)

X  SALGÓTARJAN1
Kószénbánya R észvénytársulat

széntermékei (szobafütésre és ipari czélokra)

NEUMAN JENÓ cégnél
Sátoraljaújhely

rendelhetők meg. Ugyanott legjobb minőségű apró és 
durva szemű kétszer mosott kovács szén és koksz 

valamint porosz briket kapható.
Superfosfát-műtrágya Káli só

államilag Ólmozott magyar származású lóhere, lu­
cerna, bükköny és répa magot, tavaszi búzát, vető 
árpát, elsőrendű minőségben jutányos árban ajánl

GRÜNBAUM SI MON
termény- és magkereskedő Sátoraljaújhely. Telefon 146. sz.

i s  _  _  _

L E G B I Z T O S A B B
a£cs. és kir. kiz. fiabadaliaezett MALÁilTfftK-Me

patkán yirtó pogácsa
patkányok, egerek, vakondok elpuntiláiára. PrikadihH 2 K. Hárm a­
toknak nem ártalmas, Kepkttó gyépysiirtirekbsa éa ár«|árMKben.

JA a lá rts ik  György S á to ra ljaú jh e ly .

+ +

Jegyen ön egy kísérletet 
“ C A R N EV A L"

(törvényileg védve)
A LÉTEZŐ LEGJOBB 

HYOIEN1KUS GUMI
KÜLÖNLEGESSÉG 

Jótállás minden darabért 
Ára tueatonkint eredeti csemagelés- 

ban 6 korona.
KAPHATÓ A KÖZPONTBAN:

BÜCHLER G YU LÁ N ÁL
WIEN. VII., KAISERSTRASSE 100. 

Képes magyar árjegyzék igyen, (zárt 
bontókban 20 fillér bélyeg ellenébe*) 
Viszontelárusií.óknak mrgas jutalék.

Jerluuóieri X  
Ripária Teleki
és más alanya
í T ö t e r e s  

f a j o l t m j r t
valamint alma 
és gyókeres- 

vmtszék 
legjobb beszerzési ferrása

Zelekl Zsigmoní KSlSíSlS
VILLÁNY (Barenye m.)

Kérje képe* árjegyzékünket.

— Zongora áa hegedütanltáet 
elvállal Or. Kárpáthy László Jelwrt- 
kezhetni a kladőban.

Nyomatott Landesmann Miksa ét Társa könyvnyomdájában Sátaraljaujhely,
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